
Municipalidad de Vicente Lopez

Decreto

Número:

CIUDAD DE VICENTE LOPEZ

Referencia: EXPTE - EEMVL-1855-2024

VISTO Los Decretos Nros. 2083/24 (fs. 3/5), 2812/24(fs. 6/8), 3255/24 (fs. 9/11), 3274/24 (fs. 18/20), 4306/24 (fs.

15/17) y 4308/24 (fs. 12/14);

CONSIDERANDO:

Que dichos actos administrativos formalizaron cambios en los organigramas de las Secretarías de Transformación

Digital, de Servicios Públicos, General, de Comunicación y en la Jefatura de Gabinete.

Que para que esos cambios sean funcionalmente efectivos, corresponde autorizar las medidas pertinentes para

efectuar los traspasos entre las distintas áreas del Departamento Ejecutivo del patrimonio, el presupuesto y los

programas, entre las áreas del Muncipio cuyos organigramas se han modificado.

Que, con dicha autorización, los cambios en la estructura de las distintas áreas del Municipio hacen necesaria la

implementación de modificaciones en el Presupuesto de Gastos vigente para el presente Ejercicio.

Que en tal sentido, los traspasos de fondos se han detallado en la planilla que acompaña la Dirección de Presupuesto

de fs. 53 a 60, documento que acompaña al presente Decreto como Anexo.

Que, en base de los argumentos hasta aquí expuestos, corresponde disponer las modificaciones presupuestarias

correspondientes.

Es por ello que LA INTENDENTA MUNICIPAL DE VICENTE LOPEZ, en uso de las atribuciones que le son propias

DECRETA

Artículo 1º.- AUTORIZAR la realización de toda medida que permita efectuar los traspasos de patrimonio, presupuesto y

programas entre las distintas áreas del Departamento Ejecutivo que hayan sido abarcadas en las modificaciones

dispuestas por los Decretos Nros. 2083/24, 2812/24, 3255/24, 3274/24, 4306/24 y 4308/24.-

Artículo 2º.- EFECTUAR las modificaciones sobre el Presupuesto de Gastos, para ser registrados en la Ejecución

Presupuestaria 2024. Los datos de dichas modificaciones se especifican en el Anexo que integra el presente Decreto y

se resumen conforme el siguiente esquema:

FUENTE 110

JURISDICCION REDUCCIONES AMPLIACIONES

1.1.1.01.15.000 - JEFATURA DE

GABINETE

-$3.194.093.853,95 $81.805.060,69

Página 1 de 11



Artículo 3º.- El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Hacienda y Finanzas.-

Artículo 4º.- TOMAR CONOCIMIENTO las Secretarías General, de Comunicación, de Gobierno y Legal y Técnica, de

Transformación Digital, de Servicios Públicos, de Hacienda y Finanzas y la Jefatura de Gabinete.-

Artículo 5º.- A través de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, comunicar el presente Decreto al Honorable Concejo

Deliberante. Comuníquese al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires.-

Artículo 6º.- DAR al Registro Municipal de Decretos. Cumplir, hacer saber y oportunamente, ARCHIVAR.-

1.1.1.01.38.000 - SECRETARIA DE

COMUNICACIÓN

-$310.598.571,00 $0,00

1.1.1.01.45.000 - TRANSFORMACION

DIGITAL

$0,00 $2.185.321.022,99

1.1.1.01.44.000 -SERVICIOS PUBLICOS $0,00 $1.274.956.344,59

1.1.1.01.16.000 - SECRETARIA

GENERAL

$0,00 $44.415.057,37

1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE

GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA

-$81.805.060,69 $0,00

TOTAL REDUCCIONES Y

AMPLIACIONES DE GASTOS

-$3.586.497.485,64 $3.586.497.485,64

Página 2 de 11



JURISDICCION: 1.1.1.01.15.000 - JEFATURA DE GABINETE
FUENTE 1.1.0 - TESORO MUNICIPAL

REDUCCIONES AMPLIACIONES 
Categoría Programática: 29. MODERNIZACION 
29.01 - DATA CENTER Y SEGURIDAD INFORMÁTICA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 411,160,666.33-$         

29.02 - OPERACIÓN
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 13,350.00-$                   
2.7.5 - HERRAMIENTAS MENORES 8,000,000.00-$             
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 26,149,000.00-$           
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 281,599,700.00-$         

29.03 - REDES
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 179,736,154.00-$         

29.04 - TECNOLOGÍA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 151,513,991.79-$         

29.05 - GASTOS GENERALES SS MODERNIZACIÓN
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 1,194,481.00-$             
2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 3,960,286.00-$             
2.3.2 - PAPEL PARA COMPUTACIÓN 900,000.00-$                 
2.3.4 - PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 4,414.00-$                     
2.5.2 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 54,663.00-$                   
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 8,915,377.00-$             
2.9.1 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA 108,900.00-$                 
2.9.2 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 811,994.00-$                 
2.9.3 - UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 160,402.00-$                 
2.9.4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 1,093,320.00-$             
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 6,935,013.00-$             
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 26,400,000.00-$           
3.2.3 - ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 1,669,351.00-$             
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 4,034,000.00-$             
3.3.2 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN  DE VEHÍCULOS 18,528,600.00-$           
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 5,210,029.00-$             
3.3.7 - LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN 3,236,800.00-$             
3.4.5 - DE CAPACITACIÓN 2,725,318.73-$             
3.5.1 - TRANSPORTE 17,850.00-$                   
3.6.1 - PUBLICIDAD 462,000.00-$                 
3.9.9.01 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 581,855.09-$                 

SUBTOTAL PROGRAMA 29. MODERNIZACION 1,145,177,515.94-$      -$                                  

Categoría Programática 79 - INV. MODERNIZACIÓN
79.01 - REMODELACIÓN OFICINA
4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 7,435,936.05-$             

79.03 - MODERNIZACION ADMINISTRATIVA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 57,050,000.00-$           

79.04 - PROYECTOS TECNOILOGIA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 83,261,000.00-$           

79.05 - PROYECTOS SOPORTE USUARIOS
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 56,862,000.00-$           
4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 29,040,000.00-$           
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 6,000,000.00-$             

79.06 - PROYECTOS DATA CENTER
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 185,140,000.00-$         
4.3.4 - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO 89,600,000.00-$           

79.07 - PROYECTOS REDES Y COMUNICACIONES
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 84,741,000.00-$           
4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 130,415,000.00-$         

SUBTOTAL PROGRAMA 79 INV. MODERNIZACION 729,544,936.05-$         -$                                  

ANEXO - MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS DE GASTOS POR MODIFICACIONES EN ORGANIGRAMAS - EXP. EEMVL-1855-2024

Página 3 de 11



REDUCCIONES AMPLIACIONES
Categoría Programática: 30 - PASEOS Y PLAZAS
30.01 - MANTENIMIENTO DE PLAZAS
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 1,600,000.00-$             
2.1.4 - PRODUCTOS AGROFORESTALES 27,576,738.00-$           
2.1.5 - MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 1,500,000.00-$             
2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 35,251,920.00-$           
2.2.3 - CONFECCIONES TEXTILES 2,500,000.00-$             
2.3.2 - PAPEL PARA COMPUTACIÓN 77,000.00-$                   
2.3.4 - PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 50,000.00-$                   
2.4.3 - ARTÍCULOS DE CAUCHO 872,896.00-$                 
2.4.4 - CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 6,000,000.00-$             
2.5.4 - INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 3,000,000.00-$             
2.5.5 - TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 7,619,097.36-$             
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 10,768,023.00-$           
2.5.8 - PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO 9,958,289.98-$             
2.5.9 - OTROS 315,000.00-$                 
2.6.5 - CEMENTO, CAL Y YESO 2,015,000.00-$             
2.7.2 - PRODUCTOS NO FERROSOS 59,500.40-$                   
2.7.5 - HERRAMIENTAS MENORES 2,806,518.90-$             
2.7.9 - OTROS 2,250,427.80-$             
2.8.4 - PIEDRA, ARCILLA Y ARENA 4,750,000.00-$             
2.9.1 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA 28,932,535.00-$           
2.9.2 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 300,000.00-$                 
2.9.3 - UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 1,205,747.20-$             
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 19,873,508.80-$           
2.9.9.02 - OTROS 3,967,750.00-$             
3.1.2 - AGUA 5,572,181.34-$             
3.1.3 - GAS 43,934.19-$                   
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 475,139.00-$                 
3.2.2 - ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MEDIOS DE TRANSPORTE 1,000,000.00-$             
3.2.9 - OTROS 1,000,000.00-$             
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 3,481,700.00-$             
3.3.2 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN  DE VEHÍCULOS 2,380,310.00-$             
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1,000,000.00-$             
3.3.5 - MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES Y DEL ARBOLADO 4,000,000.00-$             
3.3.9.02 - OTROS 20,000,000.00-$           
3.3.9.03 - ALUMBRADO PUBLICO 1,000,000.00-$             
3.5.3 - IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 13,440,000.00-$           
3.6.1 - PUBLICIDAD 200,000.00-$                 
3.9.9.07 - OTROS 7,500,000.00-$             

30.02 - MANTENIMIENTO PASEO DE LA COSTA
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 1,440,120.00-$             
2.1.5 - MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 23,560,400.00-$           
2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 10,000,000.00-$           
2.2.3 - CONFECCIONES TEXTILES 13,745,183.02-$           
2.4.3 - ARTÍCULOS DE CAUCHO 500,000.00-$                 
2.4.4 - CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 2,000,000.00-$             
2.5.5 - TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 8,201,200.00-$             
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 17,349,354.00-$           
2.5.8 - PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO 1,293,330.00-$             
2.6.2 - PRODUCTOS DE VIDRIO 100,000.00-$                 
2.7.4 - ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS 5,000,000.00-$             
2.7.5 - HERRAMIENTAS MENORES 729,700.00-$                 
2.7.9 - OTROS 685,046.00-$                 
2.8.4 - PIEDRA, ARCILLA Y ARENA 2,000,000.00-$             
2.9.1 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA 10,581,210.00-$           
2.9.2 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 50,000.00-$                   
2.9.3 - UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 250,000.00-$                 
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 6,498,660.00-$             
2.9.9.02 - OTROS 1,085,370.00-$             
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 616,648.59-$                 
3.2.2 - ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MEDIOS DE TRANSPORTE 1,000,000.00-$             
3.2.9 - OTROS 39,400,000.00-$           
3.3.2 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN  DE VEHÍCULOS 645,440.00-$                 
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1,000,000.00-$             
3.3.7 - LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN 15,200,000.00-$           
3.3.9.02 - OTROS 60,060,000.00-$           
3.5.3 - IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 25,000,000.00-$           
3.9.9.04 - RACIONAMIENTO 28,370,300.00-$           
3.9.9.07 - OTROS 15,000,000.00-$           

SUBTOTAL PROGRAMA 30 - PASEOS Y PLAZAS 525,705,178.58-$         -$                                  

Página 4 de 11



Categoría Programática 79 - INV. MODERNIZACIÓN
79.01 - REMODELACIÓN OFICINA
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 20,000,000.00-$           

SUBTOTAL PROGRAMA 79 - INV. MODERNIZACION 20,000,000.00-$           

Categoría Programática: 80 - INV. PASEOS Y PLAZAS
80.02 - EQUIPAMIENTO
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 43,912,544.01-$           

80.03 - INVERSIONES PASEO DE LA COSTA
4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 45,000,000.00-$           
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 57,000,000.00-$           

80.14 - PV PLAZA INMIGRANTES
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 100,000,000.00-$         

80.16 - PV OBRA PASEO ESTACION CARAPACHAY ESTE
3.9.9.07 - OTROS 5,882,495.00-$             

80.17 - PV PLAZA OSO PEPOTE
3.9.9 - OTROS 22,456,127.00-$           

80.18 - PV FUENTES DE PLAZAS
3.3.9 - OTROS 25,000,000.00-$           

80.20 - REPARACION Y RECAMBIO JUEGOS EN PLAZAS
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 50,000,000.00-$           

80.29 - PV CANIL PASEO DE LA COSTA
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 90,000,000.00-$           

80.31 - MEJORAS ENTORNOS PLAZAS
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 190,000,000.00-$         

80.32 - PV. PLAZA VICENTE LOPEZ Y PLANES
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 100,000,000.00-$         

TOTAL PROGRAMA 80 INVERSIONES PASEOS Y PLAZAS 729,251,166.01-$         

REDUCCIONES AMPLIACIONES
Categoría Programática: 18 - DESARROLLO ECONÓMICO Y TURISMO
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 162,560.40-$                 
2.1.4 - PRODUCTOS AGROFORESTALES 770,000.00-$                 
2.2.1 - HILADOS Y TELAS 350,000.00-$                 
2.2.3 - CONFECCIONES TEXTILES 380,870.18-$                 
2.3.1 - PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN 240,000.00-$                 
2.3.2 - PAPEL PARA COMPUTACIÓN 240,000.00-$                 
2.3.4 - PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 60,000.00-$                   
2.4.4 - CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 154,000.00-$                 
2.5.2 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 55,000.00-$                   
2.5.4 - INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 45,000.00-$                   
2.5.5 - TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 750,000.00-$                 
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2,897,804.96-$             
2.7.5 - HERRAMIENTAS MENORES 28,135.00-$                   
2.9.3 - UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 150,000.00-$                 
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,090,300.00-$             
2.9.9.02 - OTROS 2,700,000.00-$             
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 1,815,122.64-$             
3.2.9 - OTROS 2,740,000.00-$             
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 700,000.00-$                 
3.3.2 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN  DE VEHÍCULOS 100,000.00-$                 
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 615,310.00-$                 
3.3.7 - LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN 180,000.00-$                 
3.4.5 - DE CAPACITACIÓN 3,200,000.00-$             
3.4.7 - SERVICIOS DE HOTELERÍA 1,500,000.00-$             
3.4.9 - OTROS 4,572,266.22-$             
3.5.1 - TRANSPORTE 109,600.00-$                 
3.5.3 - IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 1,336,000.00-$             
3.7.1 - PASAJES 500,000.00-$                 
3.9.3 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 23,087.97-$                   
3.9.9.07 - OTROS 8,080,000.00-$             
5.1.7 - TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES CULTURALES Y SOCIALES SIN F 1,070,000.00-$             

SUBTOTAL PROGRAMA 18 - DESARROLLO ECONÓMICO Y TURISMO 36,615,057.37-$           -$                                  

Página 5 de 11



Categoría Programática: 68 - INV. D. ECONOMICO Y TURISMO
2.9.9 - OTROS 5,000,000.00-$             
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 2,800,000.00-$             

SUBTOTAL PROGRAMA 68 - INV. D. ECONOMICO Y TURISMO 7,800,000.00-$             -$                                  

REDUCCIONES AMPLIACIONES
Categoría Programática: 32 - ATENCION CIUDADANA, CALIDAD Y CERCANIA
32.01 - DELEGACIONES
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 84,696.00$                      
2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 5,913,600.00$                 
2.3.2 - PAPEL PARA COMPUTACIÓN 102,914.01$                    
2.4.4 - CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 2,464,000.00$                 
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 197,499.13$                    
2.9.1 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA 4,805,490.63$                 
2.9.2 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2,814,230.40$                 
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,744,816.80$                 
3.1.2 - AGUA 487,880.39$                    
3.1.3 - GAS 34,687.81$                      
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 2,526,064.97$                 
3.2.3 - ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 3,531,372.18$                 
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1,956,000.00$                 
3.3.6 - MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DESAGUES 308,000.00$                    
3.4.5 - DE CAPACITACIÓN 9,200,000.00$                 
3.9.3 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 851,616.00$                    
3.9.9.07 - OTROS 12,845,424.44$              
3.9.9.09 - SERV. VIGILANCIA - HS. POLAD 20,544,767.97$              

SUBTOTAL PROGRAMA 32 - ATENCION CIUDADANA, CALIDAD Y CERCANÍA -$                              70,413,060.73$              

Categoría Programática: 82 - INV. ATENCION CIUDADANA, CALIDAD Y CERCANIA
82.01 - DELEGACIONES
4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 4,092,000.00$                 
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 7,299,999.96$                 

SUBTOTAL PROGRAMA 82 - INV. ATENCION CIUDADADANA, CALIDAD Y CERCANÍA -$                              11,391,999.96$              

TOTAL 1.1.1.01.15.000 - JEFATURA DE GABINETE 3,194,093,853.95-$      81,805,060.69$              

JURISDICCION: 1.1.1.01.38.000 - SECRETARIA DE COMUNICACIÓN
FUENTE:  1.1.0 - TESORO MUNICIPAL

REDUCCIONES AMPLIACIONES 
Categoría Programática: 20 - SS DE COMUNICACION
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 53,000,000.00-$           
3.4.9 - OTROS 35,842,260.00-$           

SUBTOTAL PROGRAMA 20 - SS DE COMUNICACION 88,842,260.00-$           

Categoría Programática:21 - DG COMUNICACIÓN DIRECTA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 190,136,311.00-$         
3.6.9 - OTROS 5,000,000.00-$             
3.9.9.01 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 11,620,000.00-$           

SUBTOTAL PROGRAMA 21 - DG COMUNICACIÓN DIRECTA 206,756,311.00-$         

Categoría Programática: 70 - INV. SS DE COMUNICACION
4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 12,000,000.00-$           

SUBTOTAL PROGRAMA 70 - INV. SS DE COMUNICACION 12,000,000.00-$           

Categoría Programática:71 - INV. DG COMUNICACION DIRECTA
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 3,000,000.00-$             

SUBTOTAL PROGRAMA 71 - INV. DG COMUNICACION DIRECTA 3,000,000.00-$             

TOTAL 1.1.1.01.38.000 - SECRETARIA DE COMUNICACIÓN 310,598,571.00-$         -$                                  

Página 6 de 11



JURISDICCIÓN: 1.1.1.01.45.000 - SECRETARIA DE TRANSFORMACION DIGITAL 
FUENTE: 1.1.0 - TESORO MUNICIPAL

REDUCCIONES AMPLIACIONES 
Categoría Programática: 01 - COORDINACION Y ADMINISTRACION
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 361,209.00$                    
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 102,688.20$                    
2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 3,960,286.00$                 
2.3.2 - PAPEL PARA COMPUTACIÓN 900,000.00$                    
2.3.4 - PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 4,414.00$                        
2.5.2 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 54,663.00$                      
2.5.5 - TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 12,000.00$                      
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 5,000,000.00$                 
2.7.5 - HERRAMIENTAS MENORES 10,000.00$                      
2.9.1 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA 300,000.00$                    
2.9.2 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 811,994.00$                    
2.9.3 - UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 160,402.00$                    
2.9.4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 1,093,320.00$                 
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 6,935,013.00$                 
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 26,400,000.00$              
3.2.3 - ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 1,591,650.00$                 
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 4,014,000.00$                 
3.3.2 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN  DE VEHÍCULOS 18,528,600.00$              
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 5,035,029.00$                 
3.3.7 - LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN 1,993,400.00$                 
3.4.5 - DE CAPACITACIÓN 4,470,884.00$                 
3.4.9 - OTROS 200,000.00$                    
3.5.1 - TRANSPORTE 17,850.00$                      
3.6.1 - PUBLICIDAD 462,000.00$                    
3.9.9.01 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 1,646,460.62$                 
3.9.9.07 - OTROS 3,300,000.00$                 

SUBTOTAL 01 - COORDINACION Y ADMINISTRACION -$                              87,365,862.82$              

Categoría Programática: 16 - SS DE GOBIERNO DIGITAL
16.01 - DATA CENTER
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 172,641,419.43$            

16.02 - OPERACION
2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 47,000.00$                      
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 31,950.00$                      
2.7.5 - HERRAMIENTAS MENORES 118,300.00$                    
2.9.2 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 30,600.00$                      
2.9.3 - UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 701,000.00$                    
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 49,000.00$                      
2.9.9.02 - OTROS 105,000.00$                    
3.3.9.02 - OTROS 1,800,000.00$                 
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 259,276,700.00$            

16.03 - REDES
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 179,736,154.00$            

16.04 - CIBERSEGURIDAD
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 214,319,246.90$            

16.05 - MODERNIZACION ADMINISTRATIVA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 121,831,135.00$            

16.06 - ARQUITECTURA DE DATOS Y MACHINE LEARNING
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 24,200,000.00$              

SUBTOTAL PROGRAMA 16 - SS DE GOBIERNO DIGITAL -$                              974,887,505.33$            

Categoría Programática: 17 - SS DE INNOVACION
17.01 - DATOS ESTRATEGICOS Y METRICAS DIGITALES
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 96,864,543.00$              
3.4.9 - OTROS 7,260,000.00$                 
3.9.9.01 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 24,732,000.00$              
3.6.9 - OTROS 5,000,000.00$                 

17.02 - INTELIGENCIA ARTIFICIAL E INNOVACION TECNOLOGICA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 27,701,647.79$              

17.03 - SISTEMAS DE ATENCION CIUDADANA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 147,891,768.00$            
3.4.9 - OTROS 7,095,000.00$                 
3.9.9.01 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 8,375,260.00$                 

SUBTOTAL PROGRAMA 17 - SS DE INNOVACION -$                              324,920,218.79$            

Página 7 de 11



Categoría Programática: 66 - INV. SS DE TRANSFORMACION DIGITAL
66.01 - INV. INFRA Y TECNO - DATA CENTER
4.3.4 - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO 89,600,000.00$              

66.02 - INV. INFRA Y TECNO - OPERACIONES
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 56,862,000.00$              
4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 29,040,000.00$              
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 6,000,000.00$                 
4.8.1 - PROGRAMAS DE COMPUTACION 53,602,500.00$              

66.03 - INV. INFRA Y TECNO - REDES Y TECNOLOGIA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 84,741,000.00$              
4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 130,415,000.00$            

66.04 - INV. INFRA Y TENCO - CIBERSEGURIDAD
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 62,890,000.00$              

66.05 - INV. ING. DATOS - MODER. ADMINISTRATIVA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 57,050,000.00$              

66.06 - INV. ING. DATOS - ARQUITEC. DATOS Y ML
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 164,995,000.00$            

66.07 - REMODELACION OFICINA
4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 7,435,936.05$                 

SUBTOTAL PROGRAMA 66 -  INV. SS DE TRANSFORMACION DIGITAL -$                              742,631,436.05$            

Categoría Programática: 67 - INV. SS DE INNOVACION
67.02 - INV. INTELIGENCIA ARTIFICIAL E INNOV TECNOLOGICA
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 40,516,000.00$              

67.05 - RENOVACION DE OFICINA
4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 12,000,000.00$              

67.06 - EQUIPAMIENTO INNOVACION
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 3,000,000.00$                 

SUBTOTAL PROGRAMA 67 - INV. SS DE INNOVACION -$                              55,516,000.00$              

TOTAL 1.1.1.01.45.000 -  TRANSFORMACION DIGITAL -$                              2,185,321,022.99$         

JURISDICCION: 1.1.1.01.44.000 -SERVICIOS PUBLICOS
Fuente 1.1.0 - TESORO MUNICIPAL

REDUCCIONES AMPLIACIONES
Categoría Programática: 20 - ESPACIOS VERDES Y PLAZAS
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 1,600,000.00$                 
2.1.4 - PRODUCTOS AGROFORESTALES 27,576,738.00$              
2.1.5 - MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 1,500,000.00$                 
2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 35,251,920.00$              
2.2.3 - CONFECCIONES TEXTILES 2,500,000.00$                 
2.3.2 - PAPEL PARA COMPUTACIÓN 77,000.00$                      
2.3.4 - PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 50,000.00$                      
2.4.3 - ARTÍCULOS DE CAUCHO 872,896.00$                    
2.4.4 - CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 6,000,000.00$                 
2.5.4 - INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 3,000,000.00$                 
2.5.5 - TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 7,619,097.36$                 
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 10,768,023.00$              
2.5.8 - PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO 9,958,289.98$                 
2.5.9 - OTROS 315,000.00$                    
2.6.5 - CEMENTO, CAL Y YESO 2,015,000.00$                 
2.7.2 - PRODUCTOS NO FERROSOS 59,500.40$                      
2.7.5 - HERRAMIENTAS MENORES 2,806,518.90$                 
2.7.9 - OTROS 2,250,427.80$                 
2.8.4 - PIEDRA, ARCILLA Y ARENA 4,750,000.00$                 
2.9.1 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA 28,932,535.00$              
2.9.2 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 300,000.00$                    
2.9.3 - UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 1,205,747.20$                 
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 19,873,508.80$              
2.9.9.02 - OTROS 3,967,750.00$                 
3.1.2 - AGUA 5,572,181.34$                 
3.1.3 - GAS 43,934.19$                      
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 475,139.00$                    
3.2.2 - ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MEDIOS DE TRANSPORTE 1,000,000.00$                 
3.2.9 - OTROS 1,000,000.00$                 
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 3,481,700.00$                 
3.3.2 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN  DE VEHÍCULOS 2,380,310.00$                 
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1,000,000.00$                 
3.3.5 - MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES Y DEL ARBOLADO 4,000,000.00$                 
3.3.9.02 - OTROS 20,000,000.00$              
3.3.9.03 - ALUMBRADO PUBLICO 1,000,000.00$                 
3.5.3 - IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 13,440,000.00$              
3.6.1 - PUBLICIDAD 200,000.00$                    
3.9.9.07 - OTROS 7,500,000.00$                 
SUBTOTAL PROGRAMA 20 - ESPACIOS VERDES Y PLAZAS -$                              234,343,216.97$            

Página 8 de 11



Categoría Programática: 21 - PASEO DE LA COSTA
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 1,440,120.00$                 
2.1.5 - MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 23,560,400.00$              
2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 10,000,000.00$              
2.2.3 - CONFECCIONES TEXTILES 13,745,183.02$              
2.4.3 - ARTÍCULOS DE CAUCHO 500,000.00$                    
2.4.4 - CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 2,000,000.00$                 
2.5.5 - TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 8,201,200.00$                 
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 17,349,354.00$              
2.5.8 - PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO 1,293,330.00$                 
2.6.2 - PRODUCTOS DE VIDRIO 100,000.00$                    
2.7.4 - ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS 5,000,000.00$                 
2.7.5 - HERRAMIENTAS MENORES 729,700.00$                    
2.7.9 - OTROS 685,046.00$                    
2.8.4 - PIEDRA, ARCILLA Y ARENA 2,000,000.00$                 
2.9.1 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA 10,581,210.00$              
2.9.2 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 50,000.00$                      
2.9.3 - UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 250,000.00$                    
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 6,498,660.00$                 
2.9.9.02 - OTROS 1,085,370.00$                 
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 616,648.59$                    
3.2.2 - ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MEDIOS DE TRANSPORTE 1,000,000.00$                 
3.2.9 - OTROS 39,400,000.00$              
3.3.2 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN  DE VEHÍCULOS 645,440.00$                    
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1,000,000.00$                 
3.3.7 - LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN 15,200,000.00$              
3.3.9.02 - OTROS 60,060,000.00$              
3.5.3 - IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 25,000,000.00$              
3.9.9.04 - RACIONAMIENTO 28,370,300.00$              
3.9.9.07 - OTROS 15,000,000.00$              
SUBTOTAL PROGRAMA 21 - PASEO DE LA COSTA -$                              291,361,961.61$            

Categoría Programática: 70 - INV. ESPACIOS VERDES Y PLAZAS
70.01 - EQUIPAMIENTO ESPACIOS VERDES Y PLAZAS
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 33,912,544.01$              

70.05 - PV PLAZA DE LOS INMIGRANTES
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 100,000,000.00$            

70.07 - PV OBRA PASEO ESTACION CARAPCHAY ESTE
3.9.9.07 - OTROS 5,882,495.00$                 

70.08 - PV PLAZA OSO PEPOTE
3.9.9.07- OTROS 22,456,127.00$              

70.09 - PV FUENTES DE PLAZAS
3.3.9.02 - OTROS 25,000,000.00$              

70.10 - MEJORA ENTORNO PLAZAS
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 210,000,000.00$            

70.12 - PV PLAZA VICENTE LOPEZ Y PLANES
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 100,000,000.00$            

SUBTOTAL PROGRAMA  70 - INV. ESPACIOS VERDES Y PLAZAS -$                              497,251,166.01$            

Categoría Programática: 71 - INV. PASEO DE LA COSTA
71.01 - EQUIPAMIENTO PASEO DE LA COSTA
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 10,000,000.00$              

71.02 - REPARACION Y RECAMBIO DE JUEGOS
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 50,000,000.00$              

71.04 - PV CANIL PASEO DE LA COSTA
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 90,000,000.00$              

71.05 - OTRAS INVERSIONES
4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 45,000,000.00$              
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 57,000,000.00$              

SUBTOTAL PROGRAMA 71 - INV. PASEO DE LA COSTA -$                              252,000,000.00$            

TOTAL 1.1.1.01.44.000 -SERVICIOS PUBLICOS -$                              1,274,956,344.59$         

Página 9 de 11



JURISDICCIÓN 1.1.1.01.16.000 - SECRETARIA GENERAL
FUENTE 1.1.0 - TESORO MUNICIPAL

REDUCCIONES AMPLIACIONES
Categoría Programática: 18 - DESARROLLO ECONÓMICO Y TURISMO
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 162,560.40$                    
2.1.4 - PRODUCTOS AGROFORESTALES 770,000.00$                    
2.2.1 - HILADOS Y TELAS 350,000.00$                    
2.2.3 - CONFECCIONES TEXTILES 380,870.18$                    
2.3.1 - PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN 240,000.00$                    
2.3.2 - PAPEL PARA COMPUTACIÓN 240,000.00$                    
2.3.4 - PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 60,000.00$                      
2.4.4 - CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 154,000.00$                    
2.5.2 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 55,000.00$                      
2.5.4 - INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 45,000.00$                      
2.5.5 - TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 750,000.00$                    
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2,897,804.96$                 
2.7.5 - HERRAMIENTAS MENORES 28,135.00$                      
2.9.3 - UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 150,000.00$                    
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,090,300.00$                 
2.9.9.02 - OTROS 2,700,000.00$                 
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 1,815,122.64$                 
3.2.9 - OTROS 2,740,000.00$                 
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 700,000.00$                    
3.3.2 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN  DE VEHÍCULOS 100,000.00$                    
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 615,310.00$                    
3.3.7 - LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN 180,000.00$                    
3.4.5 - DE CAPACITACIÓN 3,200,000.00$                 
3.4.7 - SERVICIOS DE HOTELERÍA 1,500,000.00$                 
3.4.9 - OTROS 4,572,266.22$                 
3.5.1 - TRANSPORTE 109,600.00$                    
3.5.3 - IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 1,336,000.00$                 
3.7.1 - PASAJES 500,000.00$                    
3.9.3 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 23,087.97$                      
3.9.9.07 - OTROS 8,080,000.00$                 
5.1.7 - TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES CULTURALES Y SOCIALES SIN F 1,070,000.00$                 

SUBTOTAL PROGRAMA 18 - DESARROLLO ECONÓMICO Y TURISMO -$                              36,615,057.37$              

Categoría Programática: 68 - INV. D. ECONOMICO Y TURISMO
2.9.9 - OTROS 5,000,000.00$                 
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 2,800,000.00$                 

SUBTOTAL PROGRAMA  68 - INV. D. ECONOMICO Y TURISMO -$                              7,800,000.00$                 

TOTAL SECRETARIA GENERAL -$                              44,415,057.37$              

JURISDICCIÓN: 1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
FUENTE 1.1.0 - TESORO MUNICIPAL

REDUCCIONES AMPLIACIONES
Categoría Programática: 18 - DESCENTRALIZACION Y ATENCION CIUDADANA -  DELEGACIONES
 18.01 - DELEGACIONES
2.1.1 - ALIMENTOS PARA PERSONAS 84,696.00-$                   
2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 5,913,600.00-$             
2.3.2 - PAPEL PARA COMPUTACIÓN 102,914.01-$                 
2.4.4 - CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 2,464,000.00-$             
2.5.6 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 197,499.13-$                 
2.9.1 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA 4,805,490.63-$             
2.9.2 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2,814,230.40-$             
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,744,816.80-$             
3.1.2 - AGUA 487,880.39-$                 
3.1.3 - GAS 34,687.81-$                   
3.1.4 - TELÉFONOS, TELEX Y TELEFAX 2,526,064.97-$             
3.2.3 - ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 3,531,372.18-$             
3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1,956,000.00-$             
3.3.6 - MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DESAGUES 308,000.00-$                 
3.4.5 - DE CAPACITACIÓN 9,200,000.00-$             
3.9.3 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 851,616.00-$                 
3.9.9.07 - OTROS 12,845,424.44-$           
3.9.9.09 - SERV. VIGILANCIA - HS. POLAD 20,544,767.97-$           

SUBTOTAL PROGRAMA 18 - DESCENTRALIZACION Y ATENCION CIUDADANA -  DELEGACIONES 70,413,060.73-$           -$                                  

Categoría Programática: 68 - INV. DESCENTRALIZACION Y ATENCION CIUDADANA
68.01 - DELEGACIONES
4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 4,092,000.00-$             
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 7,299,999.96-$             

SUBTOTAL PROGRAMA  68.01 INVDELEGACIONES 11,391,999.96-$           -$                                  

TOTAL1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA 81,805,060.69-$           -$                                  

TOTAL GENERAL DE REDUCCIONES Y AMPLIACIONES DE GASTOS 3,586,497,485.64-$      3,586,497,485.64$         

Página 10 de 11



Página 11 de 11


	documento.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.fecha: viernes 23 de agosto de 2024
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-5578-2024-VLOPEZ
	signedby_0: Digitally signed by ALVAREZ MIGUEL ANGEL
Date: 2024.08.12 15:27:34 ART
	usuario_0: MIGUEL ANGEL ALVAREZ
	cargo_0: SECRETARIO
	dependencia_0: Secretaria de Hacienda y Finanzas
	signedby_1: Digitally signed by MARTINEZ SOLEDAD
Date: 2024.08.23 17:52:35 ART
	usuario_1: SOLEDAD MARTINEZ
	cargo_1: INTENDENTA
	dependencia_1: Municipalidad de Vicente Lopez
		2024-08-12T15:27:34-0300
	ALVAREZ MIGUEL ANGEL
	Firmado Conformidad


		2024-08-23T17:52:35-0300
	MARTINEZ SOLEDAD
	Firmado Conformidad


		2024-08-23T17:52:43-0300
	MESA MVL




